Ältestes urkundliches Zeugnis für S. Leonardo ist das einwandfreie päpstliche Privileg von Innocenz II. (It.Pont. IX, 263 Nr.1), das von dessen Nachfolgern immer wieder bestätigt wurde: Hadrian IV. 1157 (ebd. 264 Nr.3), Alexander III. 1167 (ebd. 264 Nr.4), Clemens III 1189 ( ebd. 265 Nr.7), Celestin III. 1197 ( ebd. 265 Nr.8). Als Prior Petrus sind nach HOUBEN, Iuxta stratam peregrinorum 336 und 346 drei Personen zu unterscheiden, von denen für D +122 nur Petrus (I) 1167 – 1176 und Petrus (II) 1184 – 1196 in Frage kommen. Der erste Nachweis von Petrus (I) am 4. Dezember ist allerdings auszuschneiden, da D +122 mit dem falschen Datum. Zwischen den beiden Prioren mit Namen Petrus setzt Houben Robertus (I) im April und Mai 1180 und Riccardus (II) im Oktober 1183. Dazwischen gehört nun der Petrus aus D +122, ein weiterer Petrus? Und drei Prioren im Zeitraum von drei Jahren? Da ist man doch versucht, an einen Prior Petrus zwischen 1168 und 1196 zu denken und Robert und Richard auszuschneiden. Petrus dürfte auch der Empfänger der echten Fassung der wilhelminischen Schutzurkunde gewesen sein, die als Deperditum zu verzeichnen ist (Dep. xx). Die Stiftskirche bei Manfredonia (Siponto), mit der schon im ersten Papstprivileg ein Hospital verbunden war, wurde im Jahre 1260 auf Betreiben der Kanoniker von Alexander IV. dem Deutschen Orden angeschlossen, dessen apulischer Hauptsitz im 15. Jh. dort war. Unter Urban VIII. kam die Kirche an die Franziskaner, 1809 wurde sie aufgehoben, vgl. It.Pont. IX, 262 – 265; nun auch Hubert Houben (Hg.), San Leonardo di Siponto. Cella monastica, canonica, domus Theutonicorum. Galantina 2006 [Acta Theutonica 3], dort wird D +122, auch nicht mit dem irrigen Datum 1167, allerdings nirgends berücksichtigt.

W.<sup>a</sup> dei gratia rex Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue. Prelatis ecclesiarum, comitibus, iustitiariis, baronibus, baiulis et universis quibus presentes littere ostense fuerint, fidelibus suis, salutem et dilectionem. Cum omnis potestas a domino deo sit, nos qui ad fastigia regia<sup>b</sup> eius misericordia nobis preparata existimus et regia feliciter potestate regnamus, ipsi non immerito utpote nostre maiestatis actori, et pietatis operibus et digna cupimus semper assurgere, in quantum possumus, observantia meritorum. Ideoque constitutas per regnum nostrum sacrosanctas ecclesias et loca venerabilia sacris<sup>c</sup> misteriis dedicata optentu divinitatis sub protectione nostri culminis duximus confovenda et eis ad quietem simul et indemnitatem volumus favore regio benignius providere. Proinde exorati precibus Petri, venerabilis prioris ecclesie sancti Leonardi site in loco qui dicitur Lamavolari, pro remedio anime nostre et patris nostri regis W. <sup>d</sup> et regis Rogerii bone memorie, ecclesiam sancti Leonardi cum ospitali domo ibi \* fundata et omnibus rebus \* mobilibus, immobilibus vel se moventibus, quas hodie idem locus venerabilis possidet aut in antea regia liberalitate \* seu quorumlibet oblatione fidelium legitime acquirere poterit, in nostra \* defensione suscipimus \* et regii scripti <sup>e</sup> auctoritate <sup>f</sup> munimus. Hoc etiam \* adicientes ut quicumque ad eundem locum confugerit, sive captus fuerit sive alius <sup>g</sup>, nullus eum capere <sup>h</sup> aut sibi aliquid mali, donec in eodem loco permanserit, inferre presumat, sed omnino securus existat. Confirmamus preterea eidem ecclesie et prefato hospitali quascumque libertates<sup>i</sup>, quascumque concessionem a Romana ecclesia constant esse collate aut que in posterum eidem venerabili domui a catholicis archiepiscopis, episcopis seu aliis fidelibus concedentur<sup>k</sup>. Precipimus etiam ut quisquis vestro consortio aggregari sive in vita sive in morte voluerit, absque alicuius persone contrarietate id ei facere liceat. Prohibemus insuper, ut nullus prelatus, \* nullus \* comes, nullus iustitiarius, nullus baro vel quacumque maiori seu minori preditus<sup>l</sup> potestate, prefatum <sup>m</sup> locum in bonis vel personis nullatenus presumat offendere, sed potius vobis et habita conserventur et \* dei gratia augeantur. Scituri quod si quis huic mandato celsitudinis nostre temerarius obviator extiterit, nostri culminis indignationem incurret. Data Baruli quarto die astante mensis Decembris, prime indictionis.